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Pélé Yoets

Mémouné - Mem

ממנה על הצבור צריך שיפקח עיניו על עסקי צבור בכל לבבו
ובכל נפשו, ויניח עסקיו לעסק בצרכי צבור, שהרי אמרו

(ירושלמי ברכות פ''ה, ה''א) העוסק בצרכי רבים כעוסק בתורה
דמי. וצריך שיהא זריז ומהיר במלאכתו מלאכת שמים לא ישקט

ולא ינוח כי אם כלה הדבר, ומצוה הבאה לידו אל יחמיצנה
(רש''י בא יב יז). ויעשו כל מעשיהם בצדק ובמשפט בסדר ואפן

יפה לצאת ידי שמים וידי בריות. ואם לא יוכל לצאת ידי כל
הבריות והמצא ימצא אנשים ריקים ופוחזים שמדברים תועה

עליהם, לא יחושו ולא יקפידו, שגם משה רבנו עליו השלום לא
יצא ידי חובת עם ישראל, וידבר העם באלקים ובמשה, רק יעשו
מעשיהם לשם שמים, והרוצה לטעות יטעה. ואל יאמר אדם מה

לי ולצרה הזאת, שאם כה יאמרו כלם, נמצא עדת ה' כצאן
אשר אין להם רועה. וגדול שכר העוסקים עם הצבור לשם

שמים, שזכות אבותם מסיעתם וצדקתם עומדת לעד:

ומה טוב ומה נעים שממני הזמן לא יסמכו על בינתם, ויחלקו
כבוד אל הזקנים ושרי העיר, ויתיעצו עמהם על כל דבר ודבר

ותשועה ברב יועץ (משלי יא יד), והם יהיו להם מעיר לעזר נגד
הרוצים להתריס כנגדם. ובודאי שמי שהוא בר דעת, אפלו אם

יראה שממני הזמן עשו לפי מה שנראה בעיניו שהוא כבודו,
בענין עלית ספר תורה, או במקום ישיבת בית הכנסת וכדומה,
לא יקפיד, ויעביר על מדותיו, כי דרך איש ישר בעיניו. וכל אחד

בזמנו שהוא משרת בקדש יעשה מה שלבו חפץ ומה שנראה לו
בינו לבין קונו, ולא יהא פוצה פה ומצפצף. וכך יתקנו בכל עיר
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לתקון העיר ולישוב העיר. ואף אם ירצה לדבר ולהשמיע קולו,
ידבר דבריו בנחת באהבה ואחוה כאשר ידבר איש אל רעהו,

שלום בתחלה ואהבה בסופה, זוהי דרך ישרה:

וגדר גדול שיתקנו בכל עיר למנות ממנים אנשים מהגנים מדי
שנה בשנה, ויעשו חליפות. ויש בזה שני תועליות גדולים, אחת

שהנכנס לשרת בקדש בתחלה נראה לו יקר וגדלה ועומד
לשרת בחבה רבה ולפקח על צרכי רבים בכל כחו, ואחר כך

מחמת הטרחא ודבת רבים וכדומה נבול יבל ורפו ידיו. לכן טוב
להיות מחדש חדשים. ועוד בה, שאם היא גדולה כל בני העיר

הראויים יטלו חלק בה ולכל אחד יהיה הנאה ביניהם, ואם הוא
עבדות וטרחא ישאו כלם במשא העם ולמטי להו שבא מכשורא,
ובזה יוצא תועלת אחד שלא יבואו להתריס נגד הממנים ולדבר

תועה עליהם, כי יאמזרוו הם יעשו בזמנם מה שלבם חפץ
ואנחנו נעשה בזמננו, וכשם שאין רצוננו שידברו עלינו, כך אנו

לא נדבר על אחרים, ובזה יהיה בעיר אהבה ואחוה ושלום
ורעות. ואין ראוי שיהיו קבועים עשירי העיר למנהיגים וממנים

לעולם, אלא יהיו מערבים עשירים ועניים, כל אשר תבונה בו, כי
הממון אינו עושה חכם לבור. ויש כמה טעמים כי טוב למנות

מנהיגים בכל שנה עניים ועשירים אנשים חכמים יחדו יהיו תמים:
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